
157DIÁRIO OFICIALNº 12.975157    Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DA CASA CIVIL

PORTARIA Nº 105, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
RESOLVE:
Art� 1º NOMEAR, RONILSON BARBOSA DO Ó, portador do CPF Nº 
635�352�542-72, para o cargo em Comissão de Coordenador da Uni-
dade Básica de Saúde Padre Hubert, da Secretaria Municipal de Saú-
de, referência CEC-02, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Tarauacá�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação�

MARIA LUCINEIA NERY DE LIMA MENEZES
Prefeita de Tarauacá

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DA CASA CIVIL

PORTARIA Nº 106, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
RESOLVE:
Art� 1º DESIGNAR, JESUÍNO BANDEIRA RODRIGUES, servidor do 
quadro efetivo da Secretaria Municipal de Educação, para exercer a 
função de Tesoureiro dos Comitês Executivos das unidades executora 
de Ensino Rural�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publica-
ção, com efeitos a contar de 04 de janeiro de 2021�

MARIA LUCINEIA NERY DE LIMA MENEZES
Prefeita de Tarauacá

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
GABINETE DA CASA CIVIL

PORTARIA Nº 107, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
“Dispõe sobre a Nova Redação dos Termos da Portaria nº 225/2019, de 
nomeação dos Membros do Conselho de Acompanhamento e Controle 
do FUNDEB - Biênio 2019/2021�
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TARAUACÁ, Estado do Acre, no uso 
de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal nº 795/2014;
CONSIDERANDO a renuncia do presidente do Conselho de Acompa-
nhamento e Controle do FUNDEB;
CONSIDERANDO a Ata de reunião de 11 de janeiro de 2021,encami-
nhada para o Gabinete da Casa Civil�
RESOLVE:
Art� 1º Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do Conselho 
de Acompanhamento e Controle do FUNDEB - CACS, conforme Ata de 
reunião do referido conselho�
Art� 2º Os titulares e suplentes discriminados na Portaria nº 225, de 
26 de setembro de 2019, em seu artigo 1º do seguimento Represen-
tantes dos Diretores das Escolas, passará a ser representado pelos 
seguintes membros:
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
Titular: Raimundo Nonato da Silva Damasceno
Suplente: Maria Sairilândia de Souza Galvão
Art� 3º O Art� 4º da Portaria nº 225, de 26 de setembro de 2019, passara 
a vigorar com a seguinte redação:
��� Art� 4º Observando os documentos constantes em Ata de 24 de se-
tembro de 2019 e Ata de 11 de janeiro de 2021, enviada a este Gabinete 
para tomada de providencias cabíveis a edição de portaria� Fica esta-
belecido a nova diretoria Conselho de Acompanhamento e Controle do 
FUNDEB – CACS, para o biênio 2019/2021�

Conselheiro Função
João Evangelista Gonçalves Maciel Presidente
Raimundo Nonato da Silva Damasceno Vice-Presidente

Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação�

MARIA LUCINEIA NERY DE LIMA MENEZES
Prefeita de Tarauacá

DIVERSOS
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 26ª REGIÃO –  CRESS-AC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMA-
ÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 26ª 
REGIÃO- CRESS-AC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
homologação do Resultado Final do Concurso Público para provimento 
de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do 
CRESS-AC para cargo de nível superior�
1 DO RESULTADO FINAL 
1.1 Resultado final no Concurso Público dos candidatos que se declara-
ram com deficiência (COTA PCD), na seguinte ordem: cargo, número de 
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação.
AGENTE FISCAL - RIO BRANCO/AC (CÓDIGO 400)
525�01902595/9; CHARRID ESTER D AVILA GANUM ALBUQUER-
QUE; 69,00; 1
1.2 Resultado final no Concurso Público dos candidatos negros (COTA 
PPP), na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscri-
ção, nome do candidato, nota final e classificação.
do candidato, nota final e classificação.
AGENTE FISCAL - RIO BRANCO/AC (CÓDIGO 400)
525�01905151/4; FRIEDRICH JOSE BARROS MARGARIDO; 63,00; 1 / 
525�01902597/1; MARTA PEREIRA MOTA; 48,00; 2
1.3 Resultado final no Concurso Público dos candidatos de ampla con-
corrência, na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de ins-
crição, nome do candidato, nota final e classificação.
AGENTE FISCAL - RIO BRANCO/AC (CÓDIGO 400)
525�01902939/0; RHAIZA SANTOS ROSARIO; 75,50; 1 / 
525�01903592/3; TAMILA SALES DOS SANTOS SAMPAIO; 70,50; 
2 / 525�01904137/8; NAYANNE BRAGA DO NASCIMENTO OLIVEI-
RA; 69,00; 3 / 525�01902595/9; CHARRID ESTER D AVILA GANUM 
ALBUQUERQUE; 69,00; 4 / 525�01902680/6; TEREZINHA DA SILVA 
PEREIRA; 68,00; 5 / 525�01903638/3; ALYSSON MORAIS DOS SAN-
TOS; 67,50; 6 / 525�01902677/5; ALEXANDRA LOPES LIMA; 67,50; 7 
/ 525�01904177/0; SANDRA MARIA AMORIM DA ROCHA; 66,50; 8 / 
525�01904232/0; GRACIETE MEIRELES LIMA MENEZES DOS SAN-
TOS ; 64,50; 9 / 525�01908505/1; MAYARA MACHADO MONTEIRO; 
63,50; 10 / 525�01884729/2; MARIA CLEINIR DE PAULA LOPES 
LIMA; 63,50; 11 / 525�01908509/7; JULIANA DOS ANJOS TOMAZ; 
63,50; 12 / 525�01905151/4; FRIEDRICH JOSE BARROS MARGA-
RIDO; 63,00; 13 / 525�01902679/8; GERLANE RAMOS ALECRIM; 
62,50; 14 / 525�01891974/9; MAX RANDSON DE SOUZA E SOUZA; 
62,00; 15 / 525�01902614/3; LAYLA GOMES MARINHO; 60,50; 16 
/ 525�01904039/6; MARIA NAYARA FERREIRA VIEIRA; 57,50; 17 / 
525�01885550/6; GENEILDE DO NASCIMENTO ALVES COELHO; 
55,50; 18 / 525�01885082/2; DANIELA RODRIGUES DA SILVA; 55,50; 
19 / 525�01904139/0; JOAO PAULO FREIRE NOBRE; 55,00; 20 / 
525�01903596/9; LUCILENE SOUZA DA COSTA MOURA; 51,00; 21 / 
525�01904175/7; AKEYDSON AMARO FARIAS DE SOUZA; 49,50; 22
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
2.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se 
divulgadas no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Concurso Público fica homologado nesta data.

SAIMO GABRIEL MOTA DE SOUZA
Presidente

ANSELMO RODRIGUES BARBARY 

Torna público a existência da Reurb- E da área localizada na RUA JOSÉ 
ELITON M RODRIGUES, qualificada como LOTE 01  com uma área 
de24�999,00 m², para dar ciência a todos os possíveis interessados para 
que no prazo de 30 dias a contar da data desta publicação, apresente 
impugnação� A ausência de manifestação da parte será interpretada 
como concordância com a Reurb, conforme art�31�§ 6º da lei 13�465�
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M-01, de coordenadas 
N 9�159�738,723m e E 754�855,449m; deste segue, com azimute de 
130°21’26” por uma distância de 199,74m  até o vértice M-02, de coorde-
nadas N 9�159�609,380m e E 755�007,655m; deste segue, com azimute 
de 214°15’57” por uma distância de 85,95m  até o vértice M-03, de co-
ordenadas N 9�159�538,347m e E 754�959,262m; deste segue, com azi-
mute de 333°38’59” por uma distância de 50,77m  até o vértice M-04, de 
coordenadas N 9�159�583,838m e E 754�936,729m; deste segue, com 
azimute de 213°57’36” por uma distância de 82,36m  até o vértice M-05, 
de coordenadas N 9�159�515,524m e E 754�890,720m; deste segue, 
com azimute de NaN°NaN’NaN” por uma distância de 0,00m  até o vér-

Taty
Realce


	Sem nome

